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 W odpowiedzi na Pana interpelację 98/12/2021 z dnia 17.12.2021r. (data 

wpływu: 20.12.2021r.) w sprawie naprawienia nawierzchni we wnętrzu 

podwórzowym ul. Orzeszkowej/ Andersa w Legnicy uprzejmie informuję, że Zarząd 

Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy po przeprowadzeniu wizji lokalnej                   

stwierdził, iż warstwa nawierzchniowa drogi wnętrza podwórzowego kwartału ulic 

Jaworzyńska – Rataja – Orzeszkowej – Andersa wykonana jest z asfaltobetonu             

i posiada ubytki (dziury) w samej nawierzchni. Jej stan techniczny nie stanowi 

poważnego zagrożenia dla zdrowia i mienia mieszkańców użytkujących powyższe 

wnętrze.  

 Nawierzchnia była naprawiana wielokrotnie, jako doraźna reperacja miejsc 

najbardziej uszkodzonych. W ocenie służb technicznych ZGM właściwym 

rozwiązaniem jest kompleksowa modernizacja wnętrza podwórzowego 

uwzględniająca w szczególności – wymianę warstwy ścieralnej nawierzchni wraz       

z naprawą warstw konstrukcyjnych jezdni i chodników, odwodnienie terenu poprzez 

uzupełnienie kanalizacji deszczowej.       

 Informuję, że  wielkość zabezpieczonych środków w budżecie miasta              

w 2021r. w bardzo ograniczonym zakresie pokrywa zapotrzebowanie na odnowy          

i remonty kapitalne istniejących nawierzchni dróg publicznych,  które są dla nas 

priorytetowe i realizowane w pierwszej kolejności  na drogach głównego układu 

komunikacyjnego naszego miasta. Z uwagi na fakt, iż prace w zakresie 

przeprowadzenia kapitalnych remontów nawierzchni dróg wewnętrznych są bardzo 

kapitałochłonne, ilość tych prac w ramach zabezpieczonych środków, w jednym roku 

jest bardzo ograniczona.  

 Pragnę poinformować, że Legnicki Budżet Obywatelski stwarza możliwości 

przyśpieszenia realizacji zagospodarowania wnętrza podwórzowego. Jest to 

specjalnie wydzielona kwota z budżetu miasta o przeznaczeniu, której decydują 

mieszkańcy. Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się na stronie 

www.lbo.legnica.eu. Tylko w przypadku podjęcia takiej inicjatywy przez 

mieszkańców istnieje możliwość przyśpieszenia realizacji budowy docelowej 

nawierzchni drogi wewnętrznej i poprawy warunków komunikacyjnych, w tym 

rejonie miasta.  
    
         Z up. Prezydenta Miasta 

         Jadwiga Zienkiewicz 

         (Zastępca Prezydenta) 
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